- O custo total liquidado em 2015 de R$ 22.544.259,45 correspondeu a 1.765 cisternas, o equivalente a 
18,79% da meta total prevista no convênio;  
5. Convênio MI e-Fisco 4032 – SICONV 782105, objeto: implantação de 100 ( cem ) barragens 
subterrâneas e 893 ( oitocentos e noventa e três ) Kits de Irrigação, em 120 (cento e vinte) municípios da 
área de atuação da 3ª  Superintendência Regional da CODEVASF em Pernambuco. 
- As metas previstas nesse convênio já foram concluídas e o custo total liquidado em 2015 de              
R$ 321.858,20 correspondeu a saldo contratual remanescente de 2014.